N° do Contrato

(a)

174/2017

Ne do Aditivo

(b)

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
TERMOS ADITIVOS

Jjan/19

Objeto

(c)

prorrogar o prazo de execugao dos servigos relativos a obra por mais 11 dias, totalizando 410 dias; bem como aumentar os
quantitativos de 17 (dezessete) itens ja existentes na Planilha Orgamentdria, e, ainda, incluir 27 (vinte e sete) novos itens na
Planilha Orgamentdria; modificando o valor global de RS 2.235.486,71 para RS 2.375.206,82

Data de Publicagdo

(d)

03/01/2019

190/2016

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por 12 (doze) meses, a contar de 06 de janeiro de 2019 até 05 de janeiro
de 2020; alterar o APENSO | do contrato, em razdo da concessdo de revisdo de pregos, de modo que os pregos unitarios
estabelecidos passam a ter como referéncia a tabela SINAPRO/BA relativa ao biénio 2018/2019.

10/01/2019

001/2018

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 18/01/2019

11/01/2019

009/2014

Alterar a redagdo do item 10.1 da cldusula décima do
contrato original para que, a partir do dia 15/02/2019, o Locatario possa denunciar a locagdo, a qualquer tempo, mediante
notificagdo ao Locador.

23/01/2019

198/2013

Prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por 05 (cinco) anos, a contar
de 01/02/2019 até 31/01/2024; alterar o prego mensal da locagdo, em consondncia com os ditames da Lei Federal n°8.245/
91, que passa de R$ 2.076,47 (dois mil e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos) para RS 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais)

23/01/2019

042/2018

Alterar o objeto contratual para aumentar o quantitativo previsto para 20 (vinte) itens e incluir 02 (dois) novos itens a
Planilha de servigos; alterar a cldusula quarta e prorrogar o prazo de execugdo do contrato por mais 16 (dezesseis) dias,
totalizando 284 (duzentos e oitenta e quatro) dias. Os acréscimos promovidos no contrato original implicam na majoragdo
do valor do mesmo no montante de R$ 4.194,16 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos),
equivalente 0,19% (dezenove décimos percentuais), passando de RS 2.210.527,85 (dois milhes, duzentos e dez mil,
quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos) para RS 2.214.722,01(dois milh&es, duzentos e quatorze mil,
setecentos e vinte e dois reais e um centavo).

29/01/2019

005/2017

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por 12 (doze) meses, a contar de 31 de janeiro de 2019 até 30 de janeiro
de 2020. O valor mensal deste Contrato sera de R$31.000,00 (trinta e um mil reais) e global de R$ 372.000,00 (trezentos e
setenta e dois mil reais).

31/01/2019

006/2018

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 29 de janeiro de 2019 até 28 de janeiro de 2020;
alterar parcial e qualitativamente as redagdes das cldusulas segunda e sexta do contrato original; conceder o reajustamento
dos pregos estabelecidos, mediante aplicagdo do INPC/IBGE, a ser realizado por meio de apostila especifica para tal fim.

28/01/2019

139/2013

Alterar a redagdo do item 10.1 da cldusula décima do contrato original para que, a partir do dia 31/12/2018,
o Locatario possa denunciar a locagdo, a qualquer tempo, mediante notificagdo ao Locador

16/01/2019

153/2016

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 10/01/2019 até 09/01/2020

02/01/2019

Data da Ultima Atualizagd0:01/02/2019

Fonte: SGA/DCCL/Ci ao de doeA 1to de Contratos e Convénios
(a) - Informar o niimero do Contrato.

(b) - Informar o nimeo do adiivo

o
.

(c) = Informar o objeto do Termo Aditivo ( & da vigéncia; reajuste do contrato etc)
(d) - Data da publicacao

(e) - Informar o valor total do aditivo

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugdo CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inclso II, "g" e "h"; Lel complementar 101/2000, art. 48-A, |; e Lel 12,527, art. 8°, §1°,lll e IV,







Valor Total

(e)

R$139.720,00

n3o se aplica

ndo se aplica

n3o se aplica

R$323,53

R$4.194,16

n3o se aplica

ndo se aplica

ndo se aplica

ndo se aplica







